CÂMARA MUNICI.PAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO ADMINlSTRATIVO N2 03~2018

TERMO DE CONTRATO N\!. 03·2018 QUE ENTRE SI CELEBRAM
ti. (AMARA MUNiCtPAl DE ITABELA E A EMPRESA DR,
AlCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTOA • ME,

I. CLÁUSULA PRIMEIRA· PREÂMBULO DAS PARTES, DO FUNDAMENTO EOBJETODO CONTRATO

1.1 DAS

A CAMARA MUNiCIPAL DE Estado da SAHIAi pessoa Jurídica direito inscrita no CNPJ n~
.lO,':::1<;·,::;'I''IIVlJVJ,"JO, com sede na Av. Manoe! Ribeiro Carneiro, nQ 327, Bairro Centro, ítabela - SA, CEP;
aro por seu Presidente Sr. AlEX AlVESVIElRA,
12.93505080 residente na

- BA, CE?: denomi.nado CONTRATANTE,
ASSOCIADOS s/s lTOA· ME, OAB-BA -
Bairro Centro, EunápoHs-BA, neste ato representada pelo seu Sócío

denomlnando-se a partir de agora,
os contratantes à lei n,\! e ásContrato,

l.2, 00 FUNDAMENTO

Este Contrato decorre dos fundamentos e legais constantes do Processo Administrativo NO! 03·Z018, que
a fazer parte integrante deste Contrato independente de nos termos 8.666/93 e suas alterações,

J.3, DO OBJETO

técnicos de e assessoria em processo e técnica
jurídico dos trabalhos legtsíatlvos junto às comissões sessões

origtnadas do executivo; acompanhamento e apoio na

de pareceres técnicose outras previstas regimentalmente;
solicitados pela mesa diretora, comissões e vereadores da

de iniciativa da
observância aos termos da Lei

2018, !1mltando-seâsnormas acima menclonadas.
Federal nQ 95/98, na forma

Manoef Ribeiro Carneiro, n" 327, Centro·ltabela-BA • Telefax (Oxx) 73 3210 -c,~,~"'''u'-'
Endereço eletrônico: www.camaraitabe!a.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9c0a2383-76d2-4e30-ace0-8bb764bb13ce

http://www.camaraitabe!a.ba.gov.br

CÂMARA. MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

2. CLÁUSULASEGUNDA· 00 t 00 MGAMENTO

21, DOVALOR

Pela prestação dos efetivamente realizados e
mensal de R$ 6.700,00 (Seis mil li! setecentos reais),
reais).

a CONTRATANTE pagará à CONTRAT.ADA, a """"";·5,.,!',,,,

O valor global de R$ 80.400,00 (Oitenta mil e quatrocentos

2.2 DO PAGAMENTO

o Pagamento será efetuado mensalmente com a apresentação da fatura devidamente atestada.
deverá ser executado} fielmente, pelos participes} de acordo com as cláusulas pactuadas e a '''6''''''''''''"''

cada um pelas consequênclas de sua tnexecução total ou

3. ClÁUSI.A TERCEirA· DA DOTAÇÃO

Asdespesas decorrentes deste Contrato, correrão à conta da Dotação
Unidade: 01.01.01 < CA,MARA MUNICIPAL

AtiVidade: OVJ31,001.4.001 . MANUTENÇÃO DOS DA CÂMARA MUNiCiPAL
Elemento de 3,3,9,0.35,00.- SERViÇOS DECONSUlTOR1A

O

4. CLÁUSULA QUARTA· DO PRAZO

o prazo de deste contratua! é 08/01/2018 à 3l/12j20lEt contados a da sua
ser alterado mediante Teimo

5. CLÁUSULA QUINTA· DAS PENALIDADES

e criminal que poderá a garantindo

fI)

c) Multa no valor de 5%do valor do
d) para licitar e r,","Tr~T::"

motivos da
será concedida sempre que a contratada ressarcir por

AV. ManoeiR!beiro Carneiro, n° 327, Centro-ltabela·BA - Tafefax (Gxx) 13 3270 2356/2330
Endereço eletrônico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9c0a2383-76d2-4e30-ace0-8bb764bb13ce

http://www.camaraitabela.ba.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

6. ClÁUSULA SEXTA· DA RESC!SÃO DO CONTRATO

Pelo não previstas no Processo citado, pela CONTRATADA, a CONTRATANTE poderá
este independente de qualquer Interpelaçâo ou e do pagamento de qualquer indenização,

6.1, O não o ou lento a paralisação ou atraso lnjustificado do objete descrito;

6.2, A subeontratação total oU parcial, exeete se admite no Processo, obtida prévia autorização escrita da

o desatendímento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fjscalizar a
t:At:LUt,dV" assim como as de seus superiores;

6,tL O cometimento reiterado de faltas no seu fornecimento constatada, na forma CiO § 1,9 do art. 67 da lei

7. ClÁUSULA SÉTIMA -DA ALTERAÇÃO

Este instrumento poderá ser alterado mediante Termo Adltivo, respeitadas as disposições legais.

8. CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAçÕeS

/l, CONTRATADA se obriga a:

s.r. A efetuar a prestação dos serviços de acordo com o objeto da IneKigibilidade N902.2018

8.2. Todos 05 encargos fiscais e comerciais resultantes da do objeto deste Termo

8.3,,A fica obrigada a aceítar nas mesmas condições
do valor inicial atualizado do contrate:

os acréscimos ou supressões, até 25%

dos elementos
assim como

nem de parte do objeto de

A CONTRATANTEse a:

forma e

8,7 seja efetuado até 30
devido pagamento,

dias após a da data fína!

Ribeiro Carneiro, n" 327, Centro·!tabela5BA • Telefax {Oxx} 73 3270235612330
Endereço eletrônico: www.camaraitabela.ba.gov.brCNPJ: 16.234.544/0001-58

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9c0a2383-76d2-4e30-ace0-8bb764bb13ce

http://www.camaraitabela.ba.gov.brCNPJ:

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

9. CLÁUSULA OITAVA· DO FORO

Para dirimir quaisquer questões decorrentes
qualquer outro mais privilegiado que seja,

Contrato, fica eleito o Foro da cornarca de renunciando a

e acordados, os representantes das partes contratantes o presente instrumento em 03
vias de para um sé na presença de 02 testemunhas abaixo assinadas.

itabela - Stl., 08 de Janeiro 2018.

Dr. Alcides Neto e Associados Ltda . ME

TESTEMUNHAS;

Assinatura: __ . -_ ..........•.11f#"" ~,-!0_"....,"1;=-.'_" -. . _

SSP! D:ft

AV. Manos! Ribeiro Carneiro, n" 327, Centl'o·ltabela-BA • Telefax (Oxx) 73 3270.2356/2330
Endereço eletrônico: www.camaraitabefa.ba.gov.br CNPJ; 16.234.544/0001-58

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9c0a2383-76d2-4e30-ace0-8bb764bb13ce

http://www.camaraitabefa.ba.gov.br